Nov. XLII (= Authent. XLIII) Graece extat in ML, praeterea in Actis concilii Constantinopolitani a. 536 (ap. Mansi Conciliorum omnium ampl. coll. VIII p. 1149—1156 = C) cum interpretatione latina vetere (= l) diversa ab Authentico, quam Notellarum editores inde a Contio receperunt: unde enim verborum contextui subicere placuit. — Epit. Theod. 42, Athan. 1, 5 (inde Coll. const. eccl. 3, 1, 5), Nomoc. XIV tit. 9, 10 (cf. 12, 3). Iulian. const. X.

praefectos fieri solet. Si tamen contigerit ut incohetur lis apud tuam gloriam nimirum hic versantem, interea autem ob militares annonas peregre abeas, haec sine mora apud eum qui tuum locum obtinet peragatur, quemadmodum eam ipse quoque audiebas. Quodsi ab initio non ad gloriosissimos praefectos appellatio ex quibusdam provinciis remitti solebat, sed ad aliud iudicium, antiquum ius omnino non innovamus. Epitologus. Quae igitur nobis placuerint et per hanc sacram legem declarata sunt, tua gloria ad opus effectumque adducere atque in perpetuum custodire studeat.]

XLII.

26

CONSTITUTIO SACRA IUSTINIANI IMPERATORIS CONTRA ANTHIMUM, SEVERUM, PETRUM ET ZOARAM.

In nomine domini Iesu Christi dei nostri Imp. Caesar Flavius Iustinianus Alemanicus Gotthicus Francicus Germanicus Anticus Alanicus Vandalicus Africanus pius felix gloriosus victoriosus triumphalis semper 30 Augustus Menae patriarchae.

Rem non insolitam imperio et nos facientes ad praesentem venimus legem. Quoties enim sacerdotum sententia quosdam indignos sacerdotio de sacris sedibus deposuit, quemadmodum Nestorium, Eutychen, Arium, Macedonium et Eunomium ac quosdam alios ad iniquitatem non minores illis, toties imperium eiusdem sententiae et ordinationis cum sacerdotum auctoritate fuit, sicque divina et humana pariter con- 35 currentia unam consonantiam rectis sententiis facere. Quemadmodum et nuper factum esse circa Anthimum

1 εὐρισκομένη L² || 2 ταύτην priusibus iungit Zachariae || 3 αὐτῆς καὶ || καὶ αὐτῆς B^c || *υπάρχους libri || 5 sq. epil. om. B ('εὐς ὡς τὸ βασιλικόν' schol. M in marg.) || 6 XV k. sept. CP. M utroque loco, k. Sept. CP. ε, quod propter inquisitionem notam in M additam recte probat Zachariae, μὴν Σεπτεμβρίῳ Ath. Theod. || imp. dn. (dn. om. ε) iustin. pp. aug. ann. XI M ε βασιλεὺς Ἰουστινιανῶ τοῦ αἰ (εἰ cod.) Ath., om. M p. 294, 39, Theod. || 7 p. c. Belisarii uc. anno secundo ε μετὰ τὴν ἰπταίαν Βελισαρίου τοῦ (ἔτους Theod.) β' Ath. Theod., post Bilisario uc. cons. annu (sic) M p. 294, 40, post Bilisario uc. cons. ind. α M || 9 rubr. Περί ἐπισκόπων ἀναθεματισθέντων Theod. ('Ἡ δὲ ἰατὴς Ἰουστινιανῶ βασιλεὺς κατὰ Ἀνθίμου. Σενήου, Πέτρον καὶ Ζωόρα C) || 10 σεβήρου M Ath || σενήου LC (Theod.) et sic constanter || καὶ Πέτρον) καὶ om. Ath. || 11 Ζωόρα (sic cod. L) L Ath. (cf. Theod. Nomoc. XIV tit. 9, 10) Ζωόρα C Ζόρα M || καὶ τῶν λοιπῶν ML) om. ε Ath. (C Jul.) || 13 inscr. Ἐν ὀνόματι τοῦ δεσπότην Ἰησοῦ Χρι-